

# رفع معضل بیکاری نیازمند توسعه کسب و کارهای کارآفرینانه است

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ هادی ابراهیمی مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان در جمع اهالی محله ششصد دستگاه با بیان اینکه یکی از چالش‌های پیش روی همه به ویژه جوانان، اشتغال است، اظهار کرد: کمبود شغل و نبود سرمایه جهت ایجاد اشتغال و کارآفرینی، معضلی است که همه خانواده‌ها به نوعی با آن درگیر هستند.

وی با اشاره به ظرفیت محدود دولت برای ایجاد اشتغال افزود: در هیچ جای دنیا دولت نمی‌تواند به طور مستقیم در قالب کارمندی، افراد را به کار گیرد اما آنچه می‌تواند به رفع معضل اشتغال کمک کند توجه به توسعه کسب و کار و کارآفرینی به خصوص در بخش خصوصی است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان ادامه داد: دولت‌ها لازم است دو اقدام اساسی اعم از بهبود فضای کسب و کار به عبارتی تسریع بخشیدن به روند مجوزها و دیگر تامین منابع مالی و تسریع در دسترسی به منابع انجام دهند که این دو برنامه در دستورکار دولتمردان و قانونگذاران قرار دارد.

ابراهیمی در ادامه اضافه کرد: اما آنچه که در حوزه کاری اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان است و آن را دنبال می‌کنیم و این است که جوانان هرمزگانی نمی‌توانند همچنان بیکار باشند و منتظر سرمایه گذار بمانند تا آنان را بکار گیرد، از این رو جوانان باید خود را برای نیازهای بازار کار آماده کنند تا به محض فراهم شدن فرصت‌های شغلی در استان، جذب بازار کار شوند. بعنوان مثال گاهی پیش آمده که بنگاه‌های اقتصادی نیازمند نیروی کار بوده‌اند اما جوانان مهارت‌های لازم برای جذب در این بنگاه‌ها نداشته‌اند.



وی با اشاره به طرح اشتغالزایی محلات با هدف محور قرار دادن مساجد بعنوان کانون کارآفرینی تصریح کرد: مساجد در اسلام مهمترین نهاد اجتماعی بعد از خانواده است و بسیاری از فعالیت های فرهنگی اجتماعی، اقتصادی در صدر اسلام از مساجد شروع شده است و در حال حاضر نیز این ظرفیت در مساجد وجود دارد که با کمک جوانان و هیات امنای مساجد، کمیته هایی تشکیل شود که این کمیته ها بعنوان نمایندگان اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی به شناسایی افراد بیکار و راهنمایی آنان برای هدایت شغلی بپردازند.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان ابراز داشت: در شرایط کنونی علیرغم همه مسائل و مشکلات، باز هم راهکارهای برای ایجاد اشتغال و رفع معضل بیکاری وجود دارد که اجرای «طرح مشاغل خانگی» بعنوان ظرفیت های موثر حتی در دوران کرونا یکی از این راهکارها است که افراد می توانند با کسب درآمد، معیشت خانواده خود را بهبود ببخشند. بدین معنا که افرادی دارای مهارت به راحتی می توانند با مراجعه به سامانه «مشاغل خانگی» مجوز لازم جهت فعالیت اخذ کنند و برای توسعه کسب و کار خود تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه دریافت نمایند.



ابراهیمی ادامه داد: همچنین فردی می توانند در قالب پشتیبان، چندین افراد دارای مهارت را ساماندهی کند و به ازای هر نفر، تا

سقف ۲ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت دریافت کند. فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز می توانند از طریق طرح «کارورزی» و طرح یارانه دستمزد هم برای افرادی که به تازگی قصد دارند سرکار بروند به بنگاه های اقتصادی معرفی، و پس از گذراندن ۶ ماه دوره کارورزی، جذب بنگاه اقتصادی می شوند.

وی گفت: راه اندازی بخش مشاغل خرد و کوچک نیز راهکار دیگری برای ایجاد اشتغال و کاهش آمار بیکاری است بدین صورت که افراد با داشتن منابع کافی اقدام به راه اندازی کارگاه کوچکی بر اساس نیاز منطقه می کنند که این دسته از افراد با مشکل بازار فروش مواجه اند، اما اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان از طریق شرکت های مشابه کسب و کار برای فروش محصولات شان در بازار به کمک این افراد می شتابد.

انتهای پیام/